          02
03
05
Introdução
Linha de ferramentas
Linha de acessórios
LINHA DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS
Rev. 11 | 23/09/2021
A TOPFUSIÓN dispõe de todo o ferramental e componentes
necessários para as suas linhas de produtos em PPR.
Dispomos de profissionais sempre aptos na orientação e
assistência técnica nas montagens de suas linhas de produtos.
02
CódigoBOCAL MACHO E FEMEA
CódigoBANCADA P/ TERMOFUSORA
                            DiâmetroCódigo                                              mmDISPOSITIVO P/ REPARO
BTFI20                                    20
BTFI25                                    25
BTFI32                                    32
BTFI40                                    40
BTFI50                                    50
BTFI63                                    63
BTFI75                                    75
BTFI90                                    90
BTFI110                                 110
BTF160                                  160
                            DiâmetroCódigo                                              mmDISPOSITIVO PRESILHA
LINHA DE FERRAMENTAS TOPFUSIÓN
CódigoBOCAL DERIVAÇÃO  DE REDE
03
EB2032                               20 - 110
                            DiâmetroCódigo                                              mmEXTRATOR P/ BOCAIS
Obs.: Bancada para termofusão de tubos e conexões em PPR, nas bitolas de 63 a 160mm.
A termofusora acompanha a bancada. O bocal é vendido separadamente.
44
LINHA DE FERRAMENTAS TOPFUSIÓN
NP1200                                   ½
                            DiâmetroCódigo                                              mmNÍVEL POSICIONADOR
TRM20633                  220 800W - 20 / 63
TRM20905                220 1100W - 20 / 110
                            DiâmetroCódigo                                              mm
TERMOFUSORA 220V
Obs.: Acompanha bocais de 20 a 63 mm
Obs.: Acompanha bocais de 75 a 110 mm
                            DiâmetroCódigo                                              mm
TERMOFUSORA 110V
TRM20634                  110 800W - 20 / 63
Obs.: Acompanha bocais de 20 a 63 mm
04
                            DiâmetroCódigo                                              mm
TESOURA CORTA TUBO
TZ750                        MÁXIMO 75mm
TZ400                        MÁXIMO 40mm
                            DiâmetroCódigo                                              mm
TESOURA CORTA TUBO
TRM20635R             220 1000W - 20 / 63
TRM20110R             220 1200W - 20 / 110
                            DiâmetroCódigo                                              mm
TERMOFUSORA ROBUST 220V
Obs.: Acompanha bocais de 20 a 63 mm
Obs.: Acompanha bocais de 75 a 110 mm